
Přijetí podmínek 
používání EC Square Sans Pro Font Software 

smluvními partnery Evropské komise 
 

Já, níže podepsaný/á ………………………………………………………………………………… (celé jméno 
podepisující osoby), tímto prohlašuji, že jsem oprávněn/a k podpisu jménem 
……………………………………………………………………. (v případě právnické osoby jméno smluvního 
partnera – v případě fyzické osoby vložte prosím pouze slovo „svým“–) a souhlasím s 
tím, že se zavazuji dodržovat následující podmínky používání EC Square Sans Pro Font 
Software pro projekt/projekty prováděný/é pro Evropskou komisi a jejím jménem.  

Podmínky používání EC Square Sans Pro Font Software jsou uvedeny níže. 

1. Použijí se tyto definice: 

a) „smluvním partnerem“ je každá osoba, která má přístup k Font Software na základě 
smlouvy uzavřené s Komisí za účelem poskytování jakéhokoli zboží nebo služeb, které 
zahrnují logo Komise a které by mohly vyžadovat použití Font Software;   

b) „odvozeným dílem“ se rozumí jakýkoli font software, který je odvozen z Font Software 
nebo je na něm založen; 

c) „EC Square Sans Pro“ je druh písma (font), který je pozměněnou verzí verze uváděné 
v současnosti na trh pod názvem „PF Square Sans Pro”, aby byly splněny specifické 
požadavky Komise; 

d) „Font Software” je počítačový program zahrnující EC Square Sans Pro, který obsahuje 
digitálně kódované nastavitelné údaje o osnově fontu a veškerou související 
dokumentaci; 

e) „pracovní stanicí“ se rozumí jakékoli zařízení, jehož prostřednictvím může jakákoli 
osoba používat Font Software. 

2. Použití smluvním partnerem Evropské komise 

Vlastník Font Software udělil Evropské komisi licenci, která umožňuje Evropské komisi 
mimo jiné právo instalovat a používat Font Software na pracovních stanicích smluvních 
partnerů, kteří pracují na projektech Komise.  

V rámci projektu Komise a přísně v souladu s pokyny Evropské komise pro jednotlivé 
případy je smluvnímu partnerovi povoleno: 

a) požívat Font Software pro všechny typy profesionálních typografických 
produktů a komunikačních dokumentů a materiálů; 

b) požívat Font Software pro tvorbu propagačních materiálů Komise; 

c) požívat Font Software na internetových stránkách, v mobilních aplikacích a ve 
všech ostatních formách internetových a elektronických systémů. Smluvní partner 
zajistí, že příjemci internetových stránek nebo elektronických a internetových 
aplikací nemohou Font Software z těchto aplikací extrahovat nebo vložený Font 
Software používat pro účely editace nebo k tvorbě nových aplikací či dokumentů;  



d) začlenit Font Software do všech typů dokumentů a v případě elektronických 
stránek v zabezpečeném režimu „pouze pro čtení“.  

3. Omezení užívacího práva smluvního partnera Evropské komise 

Reklamní agentury a jiní smluvní partneři pracující na projektech Komise nesmí Font 
Software používat pro žádné jiné účely než pro splnění projektu Evropské komise.  

Smluvní partneři Komise nesmí Font Software měnit, doplňovat nové funkce, 
přizpůsobovat, překládat, zpětně analyzovat inženýrství, dekompilovat, dekódovat, 
rozkládat ani vytvářet odvozená díla bez předchozího výslovného písemného souhlasu 
vlastníka Font Software.  

Smluvní partneři Komise neumožní neoprávněným třetím stranám používat Font 
Software ani jim jej žádným způsobem nepostoupí. 

4. Duševní vlastnictví 

Font Software je vlastnictvím společnosti Parachute Worldwide Ltd., která vlastní veškerá 
práva na Font Software a jeho strukturu, výběr, organizaci a kód, včetně autorských 
práv, patentů, designu a práva k ochranným známkám. 

5. Ukončení 

Smluvní partner přestane Font Software používat po ukončení projektu Komise nebo 
nejpozději při vypršení smlouvy uzavřené s Evropskou komisí. Kopie Font Software musí 
být odstraněny z pracovních stanic smluvního partnera. 

6. Omezení odpovědnosti 

Za žádných okolností nenese Evropská komise ani vlastník Font Software odpovědnost za 
žádné přímé, nepřímé, zvláštní, náhodné nebo následné škody jakýmkoli způsobem 
vyplývající z použití Font Software smluvním partnerem, ať byly způsobeny jakkoli (bez 
ohledu na to, zda vznikly v důsledku znění smlouvy, občanskoprávního deliktu (včetně 
nedbalostí), či jinak), včetně škod (bez omezení) v důsledku ztráty zisku, přerušení 
podnikatelské činnosti, ztráty údajů nebo obchodních informací nebo nákladů na zadávání 
zakázek na náhradní zboží nebo služby vyplývajících z používání Font Software nebo 
neschopnosti jej používat, i když byly oznámeny předem. V žádném případě nesmí 
odpovědnost Komise překročit náklady na náhradu Font Software. 

 

Napište „přečetl/a jsem a souhlasím“. 

Datum a podpis: 

 

Zašlete prosím podepsanou kopii útvaru Komise, který je vlastníkem projektu, a 
naskenovanou kopii e-mailem na tuto adresu:  
comm-visual-identity@ec.europa.eu 

mailto:comm-visual-identity@ec.europa.eu

